
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Sopot, 25.09.2024 r. 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Pomorskiego Centrum Reumatologicznego 

 im. Dr Jadwigi Titz – Kosko w Sopocie Sp. Z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ   

CZĘŚĆ JAWNA 

NR 134/2024/Sopot 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  - część I 

 

Pytanie nr 1 

1. Prosimy o zmianę okresu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 106 
106. Umowa Generalna paragraf 4 pkt 9): zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego - jakie zmiany 

przedmiotu dopuszcza Zamawiający w tym punkcie?  

Prosimy o dodanie zapisu akceptowalnego przez obie strony 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu w 

Umowie Generalnej paragraf 4 pkt 9. Zamawiający nie jest w stanie podać na dzień 

dzisiejszy jakie wystąpią zmiany.  

Zamawiający informuję, że zmodyfikowany załącznik nr 7 – Umowa Generalna dla 

Pakietu III został udostępniony wraz z odpowiedziami na pytania. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia SWZ. 
 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ - Część II 
 

Pytanie nr 8 

8. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 

miesięcy na 12 miesięcy, w przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w 

związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie 

poniższej klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia 

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ - Część III 

Dotyczy zadań/ryzyk:  

PAKIET III  

 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  

 

Pytanie nr 1 

1. Wnosimy o przesuniecie terminu składania oferty na dzień : 20.09.2204 r.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zmianie uległ termin składania ofert na 

01.10.2024 r. 
 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

 

Pytanie nr 7 

7. Wnioskujemy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia 

umowy o treści:  

1.Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy po pierwszym oraz drugim roku 

obowiązywania umowy  

Przez Wykonawcę – z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia, jeżeli:  

współczynnik szkodowości liczony narastająco od pierwszego okresu ubezpieczenia 

przekroczy 40%. W tym punkcie przez współczynnik szkodowości strony rozumieją 

procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do 

zainkasowanej łącznej składki brutto w pierwszym oraz drugim roku obowiązywania 

umowy (wyliczony na dzień 01.09.2025, 01.09.2026, r.) liczony dla każdego okresu 

ubezpieczenia oddzielnie  

Wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę może nastąpić najpóźniej 60 dni przed 

rozpoczęciem 2 oraz 3 okresu ubezpieczenia) 2.Strony uzgadniają, że niezależnie od faktu 

złożenia wypowiedzenia, podejmą rozmowy zmierzające do renegocjowania warunków 

Umowy ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy (polisowy). W przypadku braku 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

porozumienia w sprawie warunków ubezpieczenia, które miałyby obowiązywać w kolejnym 

okresie rozliczeniowym (polisowym), Umowa ubezpieczenia ulegnie rozwiązaniu z dniem 

określonym w wypowiedzeniu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8 

8. Wnosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ/OPZ za stosowanie 

maja OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia ochrony chyba, ze dane ryzyko 

lub koszty zostały wprost włączone do zakresu ochrony na podstawie zapisów SWZ/OPZ  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje wystawienia odrębnych polis dla 

każdej z jednostek organizacyjnych i pomocniczych .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH  

 

Pytanie nr 12 

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje wystawienia odrębnych polis dla 

każdej z jednostek organizacyjnych i pomocniczych .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14 

14. Wnioskujemy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia 

umowy o treści:  

Wnioskujemy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia 

umowy o treści:  

1.Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy po pierwszym oraz drugim roku 

obowiązywania umowy  

Przez Wykonawcę – z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia, jeżeli:  

współczynnik szkodowości liczony narastająco od pierwszego okresu ubezpieczenia 

przekroczy 40%. W tym punkcie przez współczynnik szkodowości strony rozumieją 

procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do 

zainkasowanej łącznej składki brutto w pierwszym oraz drugim roku obowiązywania 

umowy (wyliczony na dzień 01.09.2025, 01.09.2026, r.) liczony dla każdego okresu 

ubezpieczenia oddzielnie  

Wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę może nastąpić najpóźniej 60 dni przed 

rozpoczęciem 2 oraz 3 okresu ubezpieczenia) 2.Strony uzgadniają, że niezależnie od faktu 

złożenia wypowiedzenia, podejmą rozmowy zmierzające do renegocjowania warunków 

Umowy ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy (polisowy). W przypadku braku 

porozumienia w sprawie warunków ubezpieczenia, które miałyby obowiązywać w kolejnym 

okresie rozliczeniowym (polisowym), Umowa ubezpieczenia ulegnie rozwiązaniu z dniem 

określonym w wypowiedzeniu.  



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15 

15. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu 

zamówienia mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 16 

16. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 17 

17. §2 ust 4 UG – prosimy o wykreślenie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18 

18. §4 UG – prosimy o potwierdzenie, że ewentualne zmiany za zgodą obu stron  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 106 „ Odpowiedzi na pytania cz. I” 

 

 

 

 

 

Zamawiający informuję, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

 

 

         Eugeniusz Starzyński 

 

 
 

 

 

 

 


